
REGISTRO GENERALE N. 344 del 23/09/2020

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 176 DEL 23/09/2020

OGGETTO: INCARICO MEDICO COMPETENTE ANNO 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE con  decreto  n°  12/2018  il  Sindaco  ha  conferito  l’incarico  di  responsabile  dei  servizi

dell’area tecnica

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l’adozione

degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso

l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi dell’articolo

107 suddetto;

PREMESSO CHE:

 · con delibera di C.C. n. 4 in data 22.07.2020 è stato approvato il documento unico di programmazione

 · con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 22.07.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di

previsione per il periodo 2020/2022;

 · con delibera di Giunta comunale n° 25 del 07.08.2020 sono stati assegnati i capitoli ai responsabili dei

sevizi

DATO ATTO che occorre procedere alla nomina di medico competente ai sensi del D.L. 81/08

RILEVATO che la spesa complessiva impegnata annualmente ammonta ad € 1.000,00 

EVIDENZIATO che con precedente atto è stato formalizzato incarico alla Dott.ssa Macera Daniela della ASL
1 Avezzano – Sulmona –L’Aquila l’incarico di medico competente e che la stessa si è dimostrata disponibile
a proseguire l’incarico alle stesse condizioni dell’anno precedente 

RITENUTO di poter confermare l’incarico  a tutto il 31.12.2020

Ritenuto di doversi provvedere in merito;

Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

CONSIDERATO che per addivenire all’ affidamento del  servizio in oggetto è stata effettuata una indagine di
mercato, valutando opportunamente il prezzo offerto, ribadendo l’invarianza dello stesso rispetto agli anni
precedenti

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 è stato acquisito ai fini della tracciabilità
dei flussi finanziari - assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – il
seguente codice identificativo di gara (CIG – SIMOG) Z5F25F087D

DATO ATTO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di  ordinaria amministrazione
e  come  tale  di  competenza  del  responsabile  del  servizio  ai  sensi  del  Decreto  legislativo  n  267  del
18/08/2000, art. 107;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

 Atto N.roo o44  el 2o/00//02020



Visto il D.Lgs 50/2016

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Richiamato il D.Lgs 81/2008

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

D E T E R M I N A

Di  dare atto  della  conferma dell’incarico di  medico competente alla  dott.  Ssa Macera Daniela  a tutto  il
31.12.2020 

Di  impegnare la  somma complessiva di  € 1.000,00 (iva  inclusa)  a favore di  A.S.L.  NÂ° 1  AVEZZANO-
SULMONA-L'AQUILA -  VIA SARAGAT - 67100 L'AQUILA (AQ) -  -  Partita IVA: 01792410662;  

Di imputare la spesa all'intervento 1010203 (cod. SIOPE 1321), capitolo 2020/90/2 denominato "Spese per
accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa" del bilancio 2020

Di  prendere  e  dare  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’articolo  192  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,

n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso

sono evincibili dalla presente  determinazione disciplinante il rapporto contrattuale tra la Stazione Appaltante

e l’operatore economico aggiudicatario del servizio 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento  comporta riflessi diretti

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al visto

del responsabile del servzio Ragioneria; 

Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art.

32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69, nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del regolamento Comunale

per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 PETRICCA GIANNI

 Atto N.roo o44  el 2o/00//02020



                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 443  del 22/09/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

MORINO, lì 2o/00//02020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PETRICCA GIANNI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 443 del 22/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Cont Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 /0 244 1 01 0o 1 0o 1.0o.02.18.001
Spese pero accerotament 
sanitaroi roesi necessaroi 
 all'attiti latoroatta

1.000,00

MORINO, lì 2o/00//02020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 498

Il  23/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  344 del 23/09/2020 con
oggetto:
INCARICO MEDICO COMPETENTE ANNO 2020

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 23/09/2020.

 Atto N.roo o44  el 2o/00//02020


